Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	01.02.2013
	№
	110-46-63-13

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в распоряжение администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.10.2012 № 110-46-644-12 «Об утверждении ежегодного плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2013 год»
	(

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателе при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», законом Иркутской области от 17.06.2008 N 26-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», распоряжениями администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 13.09.2012 № 110-46-576-12 «О прекращении действия лицензии на розничную продажу алкогольной продукции ООО «Север Плюс», от 06.12.2012 № 110-46-776-12 «О досрочном прекращении действия лицензии на розничную продажу алкогольной продукции ООО «Эталон», от 23.01.2013 № 110-46-37-13 «О досрочном прекращении действия лицензии на розничную продажу алкогольной продукции ООО «ИВА» и прекращением действия лицензии по истечении срока действия лицензии у общества с ограниченной ответственностью «Удачный», руководствуясь статьями 7, 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск»:

1. Внести в ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2013 год, утвержденный распоряжением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.10.2012 № 110-46-644-12, следующие изменения:

1.1. Исключить строки 6, 16, 17, 18.
2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам – начальника Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
Т.Ю. Минеева
 5 72 42
СОГЛАСОВАНО:

	Исполняющая обязанности заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам - начальник Управления по экономике

_______________

	Г.Ю. Плакина

	-
Управляющий делами

_______________

	М.В. Павлова

	Начальник отдела правовой работы

_______________

	Н.И. Брода

	Начальник отдела организационной работы

_______________

	Е.Г. Медведева

РАССЫЛКА:

1 экз. – дело

1 экз. – отдел потребительского рынка

1 экз. – отдел правовой работы
1 экз. – Прокуратура
Электронная версия правового акта соответствует бумажному носителю
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Начальник отдела потребительского рынка

_______________

	Т.Ю. Минеева

Пояснительная записка к проекту правового акта

Тип проекта правового акта      распоряжение
Наименование проекта правового акта: «О внесении изменений в план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2013 год»

Субъект правотворческой инициативы начальник отдела потребительского рынка Минеева Т.Ю.

Правовое обоснование принятия проекта правового акта: ежегодный сводный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2013 год, сформированный Генеральной прокуратурой Российской Федерации, Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», закон Иркутской области от 17.06.2008 N 26-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», распоряжения администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 13.09.2012 № 110-46-576-12 «О прекращении действия лицензии на розничную продажу алкогольной продукции ООО «Север Плюс», от 06.12.2012 № 110-46-776-12 «О досрочном прекращении действия лицензии на розничную продажу алкогольной продукции ООО «Эталон», от 23.01.2013 № 110-46-37-13 «О досрочном прекращении действия лицензии на розничную продажу алкогольной продукции ООО «ИВА» и прекращение действия лицензии по истечении срока действия лицензии у общества с ограниченной ответственностью «Удачный», статьи 7, 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск».

Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта: ежегодный сводный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2013 год, сформированный Генеральной прокуратурой Российской Федерации, Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», закон Иркутской области от 17.06.2008 N 26-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Устав муниципального образования «город Саянск».

Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения: В соответствии с п. 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденных постановлением Правительства РФ от 30.06.2010 № 489, внесение изменений в ежегодный план допускается в случае невозможности проведения плановой проверки деятельности юридического лица в связи с прекращением юридическим лицом деятельности, подлежащей проверки,
Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой) правовые акты администрации

Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта изменение распоряжения администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.10.2012 № 110-46-644-12 «Об утверждении ежегодного плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2013 год»
Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета  нет

Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них  проект распоряжения согласован с исполняющей обязанности заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам - начальником Управления по экономике Плакина Г.Ю., управляющей делами администрации Павловой М.В., начальником отдела правовой работы Брода Н.И., начальником отдела организационной работы Медведевой Е.Г.
	Начальник отдела потребительского рынка Управления по экономике

_________________

	Минеева Т.Ю.

Исполнитель, подготовивший проект правового акта                                      Е.А. Федорович